
UCHWAŁA NR CXII/1008/2024 
RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Parafii Rzymskokatolickiej Niepokalanego 

Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w Górze Kalwarii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2022 r. poz.840 z późn. zm.1)), a także Uchwały 
Rady Miejskiej nr CXI/989/2024 z dnia 20 marca 2024 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 3749) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w Górze Kalwarii dotację celową na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się na obszarze gminy Góra 
Kalwaria, tj. na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy XVII-wiecznym 
kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego – kaplicy Pretorium Piłata, w wysokości 
3 497 990,00 zł, na którą to kwotę składają się: 
1) 70 000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych 00/100), tj. 2,00% nakładów koniecznych na 

wykonanie tych prac jako wkład własny z Budżetu Gminy Góra Kalwaria; 
2) 3 427 990,00 zł, (trzy miliony czterysta dwadzieścia siedem tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt 

złotych 00/100), tj. 98% nakładów koniecznych na wykonanie tych prac w ramach realizacji 
Promesy dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 
RPOZ/2022/6024/PolskiLad. 
§ 2. Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 są środki własne Gminy oraz Rządowego 

Programu Ochrony Zabytków, zgodnie z promesą nr RPOZ/2022/6024/PolskiLad.  
§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania 

środków. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Góra Kalwaria. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Aleksandra Fedynicz-Komosa 
 

 
1) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 840; Dz. U. z 2017 r. poz. 1595 oraz Dz. U. z 2023 r. 

poz. 951 i poz. 1688 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D8A1CEA-1E35-4CCB-B06D-BA000CE2F22B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR CXII/1008/2024 RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


